
ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ TÂN KỲ 

 

Số:         /QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

                     Tân Kỳ, ngày       tháng 10 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Trung tâm Học tập cộng đồng xã Tân Kỳ 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN KỲ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Giáo dục năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 142/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ 

quy định thẩm quyền của chính quyền địa phương hai cấp trong lĩnh vực quản lí 

nhà nước của Bộ giáo dục và Đào tạo;  

Căn cứ Nghị định số 125/2024/ND-CP ngày 20 tháng 11 năm 2024 quy 

định về điều kiện thành lập và thủ tục thành lập Trung tâm Học tập cộng đồng 

công lập hoặc tư thục;  

Căn cứ Quyết định số 09/2008/QĐ-BGDĐT ngày 24 tháng 3 năm 2008 

của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về ban hành Quy chế tổ chức và hoạt 

động của Trung tâm Học tập cộng đồng, Quyết định số 10/VBHN-BGDĐT ngày 

14/3/2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành quy chế tổ chức và hoạt động 

của trưng tâm học tập cộng đồng tại xã, phường, đặc khu; 

Căn cứ Thông tư số 11/2025/TT-BGDĐT ngày 12/6/2025 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo quy định về phân cấp, phân quyền và phân định thẩm quyền 

thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước của chính quyền địa phương hai cấp đối 

với giáo dục nghề nghiệp, giáo dục thường xuyên; 

Căn cứ Công văn 4778/ SGDĐT- GDTX&ĐH ngày 18 tháng 07 năm  

2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hải Phòng về việc hướng dẫn tổ 

chức và hoạt động của Trung tâm Học tập cộng đồng xã, phường, đặc khu sau 

khi sáp nhập tỉnh/thành phố;  

Căn cứ Thông báo số 15-TB/ĐU ngày 01 tháng 10 năm 2025, Ý kiến của 

Ban Thường vụ Đảng ủy xã Tân Kỳ về việc thành lập Trung tâm học tập cộng 

đồng xã Tân Kỳ. 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 73/TTr-

VHXH ngày 01 tháng 10 năm 2025. 



QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Trung tâm Học tập cộng đồng xã Tân Kỳ trực thuộc Ủy 

ban nhân dân xã Tân Kỳ. Trung tâm Học tập cộng đồng xã Tân Kỳ có tư cách 

pháp nhân, có con dấu và tài khoản riêng.  

Tên gọi: Trung tâm Học tập cộng đồng xã Tân Kỳ. 

Địa điểm: Ủy ban nhân dân xã Tân Kỳ (thôn Ngọc Lâm, xã Tân Kỳ, 

thành phố Hải Phòng) 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn Trung tâm học tập cộng đồng xã Tân Kỳ 

thực hiện theo quy chế hoạt động của trung tâm học tập cộng đồng tại xã theo 

Quyết định số 09/2008/QĐ-BGDĐT ngày 24 tháng 3 năm 2008 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã; Trưởng 

phòng Văn hóa - Xã hội; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Sở GDĐT; 

- Thường trực Đảng ủy, HĐND; 

- Như Điều 5; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Các đơn vị liên quan; 

- Lưu: VT, VH-XH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Xuân Cương 

 


		2025-10-01T13:50:11+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Xuân Cương <nguyenxuancuong@hutuky> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-01T14:02:41+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN KỲ <ubndxatanky@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-01T14:02:42+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN KỲ <ubndxatanky@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-01T14:02:42+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN KỲ <ubndxatanky@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




